Corplus Fitness
e

'
(2




Corplus Fitness

PRECAUCIONES DE SEGURIDAD

o | El tubo delantero tiene ruedas moviles; son convenientes para mover la maquina de escalada

e Monte la maquina exactamente como indican las descripciones en el manual de
Instrucciones.

* Verifique todos los tornillos, tuercas y otras conexiones antes de usar la maquina
por primera vez y asegurese de que el equipo este en buenas condiciones.

e [Instale la maquina en un lugar seco v alejado de la humedad vy el agua.

e Coloque una base adecuada (por ejemplo alfombra de goma, tablero de madera,
etc.) debajo de la maquina en el area de ensamblaje para evitar la suciedad, etc.

e NO cologue la maquina junto con articulos diversos a menos de 2 metros.

e Cuando limpiemos, no podemos usar el tipo de detergente anticorrosivo, solo use
las herramientas proporcionadas por la maquina u otras herramientas adecuadas,
una nota adicional es después de hacer ejercicio, limpie el lugar donde hay sudor.

e (Consulte a un médico antes de comenzar un programa de entrenamiento. Puede
definir la configuracion maxima (pulsos, vatios, duracion del entrenamiento, etc.)
a la que puede entrenarse y obtener informacion precisa durante el
entrenamiento. Esta maquina no es apta para fines terapéuticos.

e La maqguina debe repararse solo en estado normal, cuando requiere reparacion,
solo debemos usar los accesorios originales.

e | a maquina debe ser utilizada solo por una persona a la vez.

* Useropay calzado de entrenamiento, que sean adecuados para el entrenamiento
fisico con la maquina. Tu calzado de entrenamiento deberia ser apropiado para
entrenar.

e Si tiene mareos, enfermedad u otros sintomas anormales, deje de entrenar y
consulte a un medico lo antes posible.

e Los discapacitados y los ninos deben usar la maguina en presencia de otra
persona que pueda ayudar y aconsejar.

* Esta maquina tiene un tamano de resistencia ajustable. Podemos ajustario de
acuerdo a nuestra fuerza de ejercicio que es de ligera a pesada.

® [Esta maquina tiene una resistencia adecuada. El peso maximo del usuario es
130kgs;

e |[a maquina es solo para uso domestico.

o Atencion Asegurese de que todos los tornillos y tuercas estén bien conectados antes de operar.




Corplus

Diagrama de desglose




Listado de partes

Corplus

No. Descripcion Cant. No. Descripcion Cant.
1 CUADRO . 1 13 o PEDAL DE AJUSTE ... 1
PRINCIPAL DEL IMAN
9 . ESTABILIZADOR . 14 e CUBIERTA IZQUIERDA ... 1
DELANTERO DE LA CADENA
3 ... ESTABILIZADOR 1 15 -.... CUBIERTA DERECHA 1
TRASERO DE LA CADENA
CONJUNTO DE AJUSTE
4 e DE LA PISTA - 1 16 ----- PEDAL IZQUIERDO  ----- 7
DE DESLIZAMIENTO
5o CUADRO DEL PEDAL ..... 1 17 e PEDAL DERECHO ... 1
IZQUIERDO
TUBO DEL TRIANGULO
- . CUADRO DEL PEDAL : 13 DERECHO TAPA 1
DERECHO 7 DELANTERA
TUBO DEL TRIANGULO
7 ..... TUBO DI?\'/l‘El\élooNTANTE ..... -I -Ig ..... |ZQU|ERDO TAPA ..... '|
DELANTERA
MANILLAR )
8 ... DERECHO  ----- 1 20 .- TUBO DEL TRIANGULO ..... 1
DERECHO TAPA
MANILLAR TRASERA
L 1
9 ... IZQUIERDO ... 1 27 ... TUBO DEL TRIANGULO
MARCO DEL MANILLAR TR'AT'\'RGAUSLE%XAPA
DE OSCILACION 1
‘|O ..... |ZQU|ERDO ..... 22 .......... 2
RUEDA AUXILIAR
_____ MARCO DEL MANILLAR | RODILLO/ )
11 DE OSCILACION 23 RODAMIENTO
DERECHO
, ) PUNTA DE ENTRADA
12 - PLACA DE CONEXION " 24 e INTERIOR REDONDA " 2



Listado de partes

Corplus

No. Descripcion Cant. No. Descripcion Cant.
25 ..... TENS'ON DE ..... -| 37 ..... EJE DE LA MAN'VELA ..... ‘I
CUBIERTA TRASERA
26 PUNTA DE ENTRADA o :
""" INTERIORREDONDA 2 8 """ MANIVELA DERECHA
27 ... SOPO,RTE ..... 1 39 ..
MAGNETICO MANIVELA IZQUIERDA
28 ..., M6*10 ] 40 - PLACA DE CADENA 1
29 ... PERILLA DE PRESION ... 2 47 - CADENA 1
30 CUBIERTA IZQUIERDA : VOLANTE 1
..... DE DECORACION ™" 42 ... 0450(11kq)
PERNO DEL TUBO
37 e CUBIERTA DEREICHA ..... 1 43 - DEL PEDAL (Derecho) "~ 1
DE DECORACION ®16%119
el ... MANGUITOS ... 4 44 ... DELEF;ESADL%L TU,B% ) 1
zquierdo
ROTATORIOS ©165119
33 ... MANGUITOS ~ ----- 10 45 ... PERNO ... 3
M8*35
EJE
.......... 1 PERNO
54 o M10%45 2
SECCION DE OCHO
PERNO
..... TENSIONES 1]
35 47 M8*40 2
EJE DEL PERNO
36 .- VOLANTE 1 48 - M8*¥12 2



Listado de partes

Corplus

No. Descripcion Cant. No. Descripcion Cant
49 .- PERNO ... 9 6] TUERCA ... 4
M8*50 M10*1
50 ... PERNO ... 10 62 - TUERCA 5
M8*16 M8
51 ... PERNO .. 1 63 ... TUERCA 2
M8*55 M10
521 ... PERNO ... 4 64 oo TEJERCA ..... 1
M8x55 Vs |eft
el ..... TORNILLO ... 7 65 ... T1UEBCA ..... 1
ST4.2%13 2Right
54 ... TORNILLO ... 6 66 ... AF;@’/;‘SAE;A ..... 17

ST4.2*%19
55 ..... TORN”_LO ..... ‘I 67 ..... AE’SIA\JI\?E;A ..... 2
ST4.2*19
ARANDELA 9
56 ..... PERNO ... 2 68 ... CONFORMA
M8*20 DE DS
57 ..... TORNILLO ... 3 69 ... TUERCAMG 2
ST4.8%19
5 SENSOR DE
58 ... PERNO - 70 e INCLINACION 2
M58 ST4.8%19
59 ..... PERNO ..... 2 7OA ..... SENSOR DE ----- 1
M16*100 VELOCIDAD
60 ..... TUERCA ..... 2 7" ..... ”\/lAN """ 2

M10*1



Listado de partes

Corplus

No. Descripcion Cant. No. Descripcion Cant.
FORM GRIP/
70 . (AjFlilAD[:IJDLiLDAA ..... 2 84 e EMPUNADURA  “ )
®30*40*480
FORM GRIP/
73 .. ARANDELA ... 10 85 oo cORM GRIB/ . :
®20*30*700
74 ... ARANDELADE 5 86 ... MANILLAR ... 1
75 ... MANGUITO -~ 4 87 TORNILLO - 2
ESPACIADOR .
018 ST4.2%13
76 ... LLAVE ALLEN .- ] 88 ..... PULSO ... 2
#6 o#
LINEA DE
LLAVE ALLEN o  TEhEE 1
77 ... wgr 1 89 ..... CONEXION PULSO
LLAVE
78 ..... MULT”:UNC'O’N ..... ‘I 90 ..... COMPUTADORA ..... ‘I
LLAVE ALLEN TUERCA
79 ..... #565# ... 2 91 ... M10 e 2
TUERCA
LLAVE
80 ... (grupo) M8 = ... 8 o ..... UL 1
(Grupo) M8 ? CRUZADA
PERNO PLATO DE
81 .- *EE .. 2 g2 ... rLAIUDLE 2
ME755 2 ACERO INOXIDABLE
PER*NO 4 PERNO 4
82 ..... M8 40 ..... 94 ..... M6X4O
ARANDELA g TUERCA
83 ..... ONDULADAS g5 .- Me 4



Corplus

Instrucciones de montaje

Cuando abra la caja, usted encontrara las siguientes piezas de repuesto:

g

I
/
e

N

24 .
2 BE

Listado de partes

No. Descripcion Cant. No. Descripcion Cant.
A e CUADRO PRINCIPAL - 1 G e CUADRO PEDAL ... 1
DERECHO
ESTABILIZADOR MARCO DEL MANILLAR
B - DELANTERO =~ 1 H - DE OSCILACION "~ 1
IZQUIERDO
Co. ESTABILIZADOR 10 MARCO DEL MANILLAR . 1
TRASERO DE OSCILACION
DERECHO
D -oe- PERILLA ... 1 g ALMOHADILLA - 2
DE CONEXION
CONJUNTO DE AJUSTE
E ..... DE LA PISTA - 1 K o ... MANILLAR ... 1
DE DESLIZAMIENTO IZQUIERDO
MANILLAR
.................... 1
F CUADRO PEDAL T L DERECHO

|ZQUIERDO



Listado de partes

Corplus

No. Descripcion Cant. No. Descripcion Cant.
-1z PEDAL IZQUIERDO  ..... 1 64 - TUERCA ... .
1/2"left
PEDAL DERECHO TUERCA
'|7 .......... ‘I 65 ..... _|/2"r|ght ..... 'I
RUEDAS ARANDELA PLANA
vl ... AUXILIARES . 1 66 ... ®8 17
EJE DEL ARANDELA CON
FORMADED
.................... 2
34 MANILLAR 1 67 16x028
ARANDELA PLANA
PERNO DEL
43 ... oreRNUDEL 1 68 ... *OE e )
PEDAL DERECHO (P8 P25
ARANDELA
44 ..... PERNO DEL PEDAL  ----- 1 72 ... OND6U|—/A5%A ..... 2
IZQUIERO P16xp
ARANDELA DE
45 ..... PERNO ..... 5 73 ..... RESORTE ..... ‘IO
1/2"
47 -e-e PERNO  -e- 2 74 ... ARANDELADE ... 10
RESORTE
1/2"
48 ... PERNO ... 2 76 ... LLAVE ALLEN #6 1
(6}
PERNO
50 - M8*16 10 77 ... LLAVEALLEN #8 ... :
8#
PERNO 9 LLAVE :
56 - M8*20 e 78 - MULTH:UNC|ON .....
13# 19#
5Q ... PERNO ... 8 79 e LLAVE ALLEN #5 - 1

M16*100



Listado de partes

Corplus

No. Descripcion Cant. No. Descripcion Cant
80 - TU,\EAF;CA ..... 3 86 - l\/lllﬁ\\/INEll[_)Il_oAR ..... 1
82 ... PERNO s 1B ... o :
83 ... gi@%‘iiﬁ ..... 3

8



Corplus

Instrucciones de montaje

Herramientas de montaje:

No. Descripcion Cant. No. Descripcion Cant.
26 e LLAVEALLEN#6  ..... : 7g e LLAVEALLEN#5 ... 2
omMmm 5mm
1
77 e LLAVE ALLEN#8  --... 1 92 ... LLAVE CRUZADA -
8mm
LLAVE
e MULTIFUNCION 1

Preparacion:

A. Antes de ensamblar, aseguUrese de tener suficiente espacio alrededor del
articulo.

B. Use las herramientas provistas para ensamblar.

C. Antes de armar compruebe si todas las piezas necesarias estan disponi-
bles (en la parte superior de esta hoja de instrucciones encontrara un dia-
grama de desglose con todas las piezas individuales (marcadas con nume-
ros) de las que consta este elemento.

10



Instrucciones de montaje

Corplus Fitness

1

Bloguee el estabilizador delantero (C) vy el estabilizador
trasero (B) en el cuadro principal (A) con la arandela de
resorte ¢8 (73), la arandela plana8 (66) vy el perno M8 *
16 (56), como se muestra en la figura 1.

Inserte el conjunto de ajuste de la guia deslizante (E)

en el conjunto de guias deslizantes laterales 28 (D)

y asegurelo en el conjunto de guias deslizantes mediante
el perno M6 * 100 (59) como se muestra en la figura 2.

1) Cologue el Pedal Izquierdo (16) vy el Perno (49) en el
marco del pedal izquierdo (F). Use la llave (78) y bloquee
el marco del pedal izquierdo (F) con la tuerca M8 (62).
2) Cologue el pedal derecho (17) y el perno (49) en el
marco del pedal derecho (G). Use la Ilave (78) y bloquee
el marco del pedal derecho (G) con la tuerca M8 (62),
como se muestra en la Figura 3.

11



Instrucciones de montaje

Corplus Fitness

1)Coloque el marco del pedal izquierdo (F) vy el rodillo en
la guia deslizante, como se muestra en la imagen. Use las
[laves (77) y (78) y bloguee el marco del pedal izquierdo
(L) en la manivela (39) en el cuadro principal con la
arandela ondulada (72) v la tuerca (64).

Coloque el marco del pedal derecho (G) y el rodillo en Ia
guia deslizante como se muestra en la imagen. Use las
llaves (77) v (78) vy bloguee el marco del pedal derecho
(G) en la manivela (38) en el cuadro principal mediante la
arandela ondulada (72), tuerca (65), como se muestra en
la Figura 4.

2)Coloque el marco del pedal derecho (C) vy el rodillo en
la guia deslizante como se muestra en la imagen. Use las
llaves (77) vy (78) y bloguee el marco del pedal derecho
(G) en la manivela (38) en el cuadro principal mediante la
arandela ondulada (72), tuerca (65), como se muestra en
la Figura 4.

1) Cologue el eje (34) en el orificio del eje del cuadro
principal v luego cologue el marco del manillar oscilante
Izquierdo y Derecho (H) v () en el eje (34). Use la llave
#6 (76), bloquee el marco del manillar oscilante
izquierdo vy derecho (H) v (I) con el perno (50), la
arandela (73), la arandela con forma de D (67), la
arandela plana (66) v la arandela de resorte (73).

2) Bloguee la almohadilla de conexion (J) enel Hy L por
perno (47) y arandela (66). Bloquee el F & G con perno
(56) y arandela plana (66).

Coloque el juego de manillares izquierdo vy derecho (K) v
(L) en el marco del manillar de oscilacion vy asegurelo con
el perno (82), la arandela ondulada (83) v la tuerca (80)
como se muestra en la Figura 6.

12



Corplus Fitness

Instrucciones de montaje

Bloguee el conjunto de montante vertical medio en el

7 cuadro principal mediante el perno (45) vy la arandela
(66), bloguee la barra del manillar medio (86) con la
arandela ondulada (83) v el perno (45) como se muestra
en la figura 7.

Conecte el cable de conexion de pulso del manillar medio
a la toma de la computadora, como se muestra en la
Figura 8.

Parametros técnicos

TAMANO (MM): 1060*560*1420 INCLINACION: 3 Secciones Manual
PESO DEL VOLANTE: 11 KGS SISTEMA: Conduccion de correa
MANIVELA: 3 PCS RADIO: 127mm

SINGLE O DOBLE: DUAL PESO MAXIMO DEL USUARIO: 130 KGS
PESO NETO (KG): 40 KGS

1 PANTALLA LCD: HEIGHT SPEED TIME DISTANCE CALORIES GEARS

13



Corplus Fitness

Guia para ejercicios de calentamiento

Un programa de ejercicio exitoso consiste en un calentamiento, ejercicio aerdbico,
y un enfriamiento. Haga todo el programa por lo menos dos vy preferiblemente tres
veces a la semana, descansando durante un dia entre los entrenamientos. Después
de varios meses, usted puede aumentar sus entrenamientos a cuatro o cinco veces
por semana.

Mantenga cada estiramiento durante un minimo de diez segundos vy luego relaje. Repita cada
estiramiento dos o tres veces. Haga esto antes de ejercitarse y también despues de que haya

terminado.

I TENDON DE AQUILES

Gire hacia la pared y cologue ambas
manos sobre ella. Manténgase a si
MisSMOo con una pierna mientras coloca
la otra detras de usted con la suela
completa sobre el suelo. Doble |la pierna
delantera e inclinese hacia la pared,
manteniendo |la pierna trasera recta de
modo que la pantorrilla y el tendon de
Aquiles se estiren. Mantener durante 5
segundos. Repita con la otra pierna.
Repita 2 - 3 veces.

MANTENGA

e

IITOQUE DE PIE

Lentamente inclinese hacia adelante
desde la cintura, dejando que Ia
espalda y los hombros se relajen a

medida que baja el tronco.

gtsagijrc? Eaunat\éecig?éesgaaccigmodo. EST| RAR
SUAVEMENTE

i

10 SEGUNDOS

14



Corplus Fitness

ESTIRAMIENTO INTERNO

DEL MUSLO
Mantenga cada estiramiento durante un ,
minimo de diez segundos v luego relaje. ANTES V DESPUES
Repita cada estiramiento dos o tres
veces. Haga esto antes de ejercitarse y DE EJ ERClTAR
también después de que haya termina-

J

do.

| ESTIRAMIENTO ISQUITIBIAL

Lentamente inclinese hacia adelante

desde la cintura, dejando que |la espalda

v l0os hombros se relajen a medida que

baja el tronco. Estirare suavemente MANTEN GA
hacia abajo tanto como sea comodo vy 1O SEGU N DOS
mantenga durante 10 segundos.

| CALENTARSE Y ENFRIARSE

Gire hacia la pared vy coloque ambas
manos sobre ella. Manténgase a si
MisSMo con una pierna mientras coloca
la otra detras de usted con la suela
completa sobre el suelo. Doble la
pierna delantera e inclinese hacia la
pared, manteniendo la pierna trasera
recta de modo que la pantorrilla y el
tendon de Aquiles se estiren.
Mantener durante 5 segundos.
Repita con la otra pierna.

Il ESTIRAMIENTO LATERAL

Abra los brazos a los lados vy
suavemente levante por encima de su
cabeza. Alcance su brazo derecho tan
alto como sea posible por un momento,
estirando suavemente los musculos del
estomago v la espalda. Repita la accion

/N

\

ECES

ND ~O
i
<

>

o\

=

T

W 20
AN

<
rm

CES

con su brazo izquierdo.

\

15



Corplus Fitness

wtww.corplusfithess.com



	m-climber.pdf
	M-CLIMBER-tapa

